
Direzione Coesione Sociale
Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare 
PEC: coesionesociale.direzione@pec.comune.venezia.it 
C.F. 00339370272 

Fasc. 2022/VIII.1.1/142

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Affidamento del Servizio di ASSISTENZA TECNICA alla Direzione Coesione Sociale 
del Comune di Venezia per il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
periodo  gennaio  2023  –  agosto  2025,  per  €  149.468,00.=  o.f.e.,  CIG 
9447658604. 

1. Nome  e  indirizzo  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di 
Venezia - San Marco n. 4136, 30100 Venezia, Direzione Coesione Sociale.

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza bando 
ai sensi dell'art. 63 del D.lgs 50/2016 s.m.i., così come previsto dall’art. 1, 
comma 2, lettera b), del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito in L. 120/2020, e 
modificato  con  successivo  D.L.  n.  77/2021,  convertito  in  L.  n.  108/2021. 
l’affidamento  è  stato  preceduto  da  Avviso  Manifestazione  di  Interesse  PG. 
435072 del 26/09/2022, a seguire richiesta di Offerta (RdO) n.  3266397 del 
28/10/2022  avviata nel  Mercato Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MePA).

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
Servizio di ASSISTENZA TECNICA alla Direzione Coesione Sociale del Comune 
di  Venezia  per  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  per  uno 
sviluppo organico e strategico dei progetti finanziati.  CIG 9447658604.

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: DD n. 2831 del 28/12/2022  

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio  dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, del d.lgs 50/2016.

6. Ditte invitate: 3
Con RdO n. 3266397 del 28/10/2022  sono stati invitati a presentare offerta i 
seguenti soggetti:
1. Fondazione Giacomo Brodolini s.r.l. - P.IVA 12102591000;

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Michele Testolina – P.O. Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) – Tel 041 274 9555 – Fax 041 274 9538
e-mail: michele.testolina@comune.venezia.it 
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
0/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
06

05
80

6



Direzione Coesione Sociale
Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare 
PEC: coesionesociale.direzione@pec.comune.venezia.it 
C.F. 00339370272 

2. SCS Azioninnova s.p.a. – P.IVA 01863350359; 
3. Avanzi s.p.a. SB, P.IVA 12225960157 

7. Numero di offerte ricevute: 2
1. SCS Azioninnova  s.p.a. - P. IVA 01863350359 in A.T.I. con  M.B.S. Srl -
    P.IVA 02108211208; 
2. AVANZI S.P.A. P. Iva 12225960157.

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: R.T.I. con capogruppo mandataria 
SCS Azioninnova s.p.a., P.IVA 01863350359 con sede in Via Toscana n.19/A, 
40069 Zola Predosa (BO) e mandante M.B.S. Srl, P.IVA 02108211208, con 
sede in  in Piazza dei Martiri 1943-1945 n. 1, 40126 Bologna (BO).

9. Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto: €  149.468,00.= 
o.f.e , (ribasso d’asta del 21%).

10. Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, 
avverso  il  presente  atto  può  essere  proposto  ricorso  innanzi  al  T.A.R.  del 
Veneto (Cannaregio n. 2277/78 – C.A.P. 30131 -VENEZIA) entro il termine 
previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

 Il Direttore
Dott. Danilo Corrà

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005 e  s.m.i.  ed  è  
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Michele Testolina – P.O. Servizio Programmazione e Sviluppo Sistemi di Welfare
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) – Tel 041 274 9555 – Fax 041 274 9538
e-mail: michele.testolina@comune.venezia.it 
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
0/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
06

05
80

6


	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

